
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.04.2021 № 221     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 15.12.2020 № 815     

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Томской области от 09.07.2010 № 135а «О порядке разработки и 
утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 
Томской области схем размещения нестационарных торговых объектов», в целях 
обеспечения рационального размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 15.12.2020 № 815 «Об утверждении схем нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа Стрежевой, время функционирования которых имеет сезонный 
характер, расположенных на земельных участках, используемых только 
субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденную указанным 
постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования 
которых имеет сезонный характер, расположенных на земельных участках, 
используемых только субъектами малого или среднего предпринимательства», 
утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 46 согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Пункты 12, 17 Перечня нестационарных торговых объектов, время 
функционирования которых имеет сезонный характер, расположенных на 
земельных участках, используемых только субъектами малого или среднего 
предпринимательства», утвержденного указанным постановлением, изложить в 
редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                                            В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



À

4  мкр.

8

11

15

35

15,стр.10

15,стр.17

40

46

52

50

маг.

маг.
маг.

кафе

разрушенные теплицы

6 7

43

“

маг.

Промышленная, 49,

ООО “Рус Империал Груп”

стр.1

6

2

90

30/2
30/1

28
24

6
5а2

210

10

10
10а

12

12
12а

16 18 14

14

14

16
18

27

6
6

6

4
4

4

19а

29
29а

4
4а

1

11

11
13

13
15

1717а
17 19

21
23

25
27

29
29а
31

8

8

8

8а

3

3

3

3

5

59а

2а

2

9
7

7

1в

22

18
16

10
8

6

2
33

18а

1мкр.
 

2мкр.

3мкр.

4 мкр.

9 мкр.

5 мкр.

7 мкр.

3 гг.

1 3

2а

2

4

5 7
9

11 13
15

17

8
8а

8б

12а

28а
1а

1б

14
12

14а
45

10а
11

10

10б
13

1
2

4

4

5

5

7

9

7б
8а

3

6

6

6а

37а

12б
14

18
2013а

2725

29б

2321
15

21а

1917
22

24
26

28

35

16
39

37

27
29 31 33

19 21
23

25а

25

26

30

36

20

18

22

28

Газозаправка(пропан)

ТП

13 мкр.

71/2

6
19

2а

8 мкр.(перспектива)

     

1

 

а

Пункт технического осмотра

СОТ “Транспортник”

27а

маг.

“

2

ул. Вахская, 3

S

N

Приложение 1к постановлению Администрации городского округа Стрежевойот 20.04.2021   № 221                
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Стрежевой, время функционирования которыхимеет сезонный характер, расположенных на земельных участках, используемых только субъектами малого и среднего предпринимательства

3Л
5П

3

2

Экспликация:    Размещение мест для торговли плодоовщной продукцией
Размещение мест для торговли продовольственными товарами
Размещение мест для торговли прохладительными напитками и мороженым

Размещение оборудования аттракционов

Размещение мест для оказания прочих услуг

1П

6

Размещение мест для торговли новогодними товарами
Размещение мест для торговли не продовольственными товарами

2Л

5

1П

3Л2П

2П

1

2

1П
2П

1П

2П 1П

1П

1П

1П

3П

1К

1П
1П

1П

1К

1П

3Л

1П

1П

1П

2П

1П

1П



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации                
городского округа Стрежевой 
от 20.04.2021 № 221 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, ВРЕМЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 

КОТОРЫХ ИМЕЕТ СЕЗОННЫЙ ХАРАКТЕР, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ,  
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ТОЛЬКО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО ИЛИ СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 
 

№ на 
схеме 

Местоположение Тип 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Количество торговых 
мест применительно к 

нестационарным 
торговым объектам 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта, 
кв. м 

Ассортимент товаров Период 
размещения 

46. 

ул. Буровиков, 
напротив дома по 
адресу: 3 ГГ, мкр., д. 
22 

Торговая палатка 1 20 Фрукты-овощи 01.04. – 31.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации                
городского округа Стрежевой 
от 20.04.2021 № 221 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, ВРЕМЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 

КОТОРЫХ ИМЕЕТ СЕЗОННЫЙ ХАРАКТЕР, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ,  
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ТОЛЬКО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО ИЛИ СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 
 

№ на 
схеме 

Местоположение Тип 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Количество торговых 
мест применительно к 

нестационарным 
торговым объектам 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта, 
кв. м 

Ассортимент товаров Период 
размещения 

12. 
4 мкр., на территории, 
прилегающей к ТК 
«Русский стиль» 

Торговая палатка 2 20 
Продовольственные 
товары и фрукты-

овощи 
01.04.-31.10 

17. 
5 мкр., на территории, 
прилегающей к ТК 
«Славянский базар» 

Торговая палатка 6 20 Новогодние товары 01.11.-31.12 

 


	Приложение 2
	УТВЕРЖДЕН
	Приложение 3
	УТВЕРЖДЕН

